
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 177 DEL 23/12/2015 RELATIVA 
ALL'APPROVAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI SPOGLIATOI, DELLA PALESTRA E 
DELLA TRIBUNA DEL CAMPO DA CALCIO DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA 
LUNGA IN ANZOLA DELL'EMILIA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 118 
23/08/2016

 30 
 6
 5
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno VENTITRE del mese di AGOSTO alle ore 10:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. MARCHESINI LORIS in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  118 DEL 23/08/2016 
 

OGGETTO: 
REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 177 DEL 23/12/2015 RELATIVA 
ALL'APPROVAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI SPOGLIATOI, DELLA PALESTRA E DELLA 
TRIBUNA DEL CAMPO DA CALCIO DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA LUNGA IN 
ANZOLA DELL'EMILIA. 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Richiamate: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 23.12.2015 con la quale è stato 

approvato il progetto preliminare dei lavori di manutenzione straordinaria degli 
spogliatoi, della palestra e della tribuna del campo da calcio dell’impianto sportivo 
di Via Lunga in Anzola dell’Emilia (BO); 

- la determinazione n. 629 del 23.12.2015 avente ad oggetto: “Approvazione del 
progetto esecutivo relativo ai lavori agli spogliatoi, alla palestra ed alla tribuna del  
campo da calcio dell’impianto sportivo di Via Lunga in Anzola dell’Emilia. 
Determinazione a contrarre e prenotazione della spesa”; 

Dato atto che l’Amministrazione comunale ritiene necessario procedere in 
autotutela con la revoca del provvedimento di approvazione del progetto  di cui sopra, 
ai sensi dell’art. 21 quinquies della Legge n. 241/1990, essendo intervenuto un 
mutamento della situazione di fatto che aveva portato all’approvazione del progetto 
ed in particolare: 
- intervenuta riduzione della capacità di spesa per gli investimenti a seguito di 

minori entrate a tal fine destinate; 
- opportunità di realizzare singoli interventi in base alle disponibilità economiche, 

che precedentemente erano stati raggruppati all’interno di un unico appalto 
riguardanti il complesso sportivo tuttavia interessanti separati fabbricati (Palestra 
e Tribune); 

- urgenza di procedere alla realizzazione di taluni improcrastinabili adeguamenti al 
D.M. n. 236/1989, Legge n. 104/1992 e D.P.R. n. 5031996  in quanto relativi ad 
aspetti di indispensabile accessibilità in sicurezza delle attrezzature sportive tali 
da pregiudicarne il relativo funzionamento; 

- necessità di procedere entro la prossima stagione sportiva  all’adeguamento delle 
attezzature per il gioco (canestri, tabelloni e postazione arbitri) ai fini della 
omologazione della struttura alla categoria sportiva raggiunta dalle spocietà 
convenzionate per la gestione; 

 Dato atto infine che per i motivi sopra esposti non si darà seguito alla 
procedura di selezione del contraente e di affidamento dell’appalto; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 



 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  118 DEL 23/08/2016 
 

1)  Per i motivi di cui in premessa, di procedere in autotutela con la revoca della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 23.12.2015,  provvedimento di 
approvazione del progetto preliminare dei lavori di manutenzione straordinaria 
degli spogliatoi, della palestra e della tribuna del campo da calcio dell’impianto 
sportivo di Via Lunga in Anzola dell’Emilia (BO); 

2) Di dare atto che conseguentemente non si darà seguito alla procedura di 
selezione del contraente e di affidamento dell’appalto; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   19/08/2016

Data   19/08/2016

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

ANSALONI ALDO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   118   del   23/08/2016

REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 177 DEL 23/12/2015 RELATIVA ALL'APPROVAZIONE 
DEL PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI 
SPOGLIATOI, DELLA PALESTRA E DELLA TRIBUNA DEL CAMPO DA CALCIO DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO DI VIA LUNGA IN ANZOLA DELL'EMILIA.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 118 DEL 23/08/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 MARCHESINI LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 06/09/2016


		2016-09-06T07:30:55+0200
	DS0


		2016-09-06T08:36:21+0200
	DS User Private Key 3




